Inmobiliario y de la Vivienda para el Estado de Baja California14 en beneficio 
de dicho instituto político. 

5. La falta se calificó grave ordinaria y se impuso una sanción de 200% sobre el 
monto involucrado. En la resolución impugnada se impuso al PAN una sanción 
económica por $283,772.64(doscientos ochenta y tres mil setecientos setenta y 
dos pesos 64/100 M.N.).15

6. Juicio federal. El PAN interpuso recurso de apelación expediente SG-RAP-
1/2025.

7. Cuestión por resolver. El partido recurrente sostiene que la autoridad 
responsable, incorrectamente, tuvo por acreditada la infracción consistente la